(
Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области
Постановление

о
т

27.12.2022
 г.
№

2008

г.
Кинель

)

Об установлении предельных максимальных тарифов для безналичной (электронной) и наличной форм оплаты проезда пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Кинельский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области  от 18.01.2016 г. № 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области  и признании утратившими силу  отдельных законодательных актов Самарской области», протоколом заседания тарифной комиссии администрации муниципального района Кинельский от 22.12.2022 г. № 7, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2023 года предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров на внутрирайонных регулярных маршрутах №№  1, 2, 3, 4, 5 для наличной и безналичной форм оплаты проезда в размере:
-	4,00 рубля за каждый километр пути;
-	между остановочными пунктами - согласно приложению к настоящему постановлению.
Величина стоимости проезда, полученная в результате умножения пройденного расстояния на предельный максимальный тариф, подлежит округлению: менее 50 копеек не учитываются, 50 копеек и более округляются до полного рубля.
2. ООО «ЛогистикаСервис» наряду с наличной применять безналичную форму оплаты проезда пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Кинельский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах, исключительно посредством социальной карты.
3. Реализацию права льготного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на транспорте общего пользования отдельными категориями граждан, перечень которых определен приложением к Постановлению Правительства Самарской области от 02.02.2005 г. № 15, осуществлять с использованием социальной карты жителя Самарской области после ежемесячной активации транспортного приложения социальной карты жителя Самарской области путем оплаты стоимости активации через сеть пунктов пополнения по установленной для единого социального проездного билета стоимости;
4. Установить на период с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года предоставление права на бесплатный проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом  по регулируемым тарифам с использованием безлимитной студенческой транспортной карты специальной серии 39 детей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,  проживающих на территории Самарской области и обучающихся в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории Самарской области.
5. Сохранить бесплатный проезд всех категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки по федеральному и областному законодательству.
6. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области:
-	от 27.11.2018 г. № 1792 "Об установлении предельных максимальных тарифов для безналичной (электронной) и наличной форм оплаты проезда пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в границах муниципального района Кинельский Самарской области на внутрирайонных регулярных маршрутах";
- от 09.03.2022 г. № 258 "Об утверждении регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Кинельский на 2022 год".
7.	Опубликовать  настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
8.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Кинельский А.А. Мецкера.

	Глава муниципального  района  Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Поликашина (84663) 21485
Список рассылки: отдел экономики – 1 экз., прокуратура – 1 экз., редакция газеты «Междуречье» - 1 экз.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района Кинельский
от 27.12.2022 г. №  2008

Стоимость проезда
пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Кинельский Самарской области

	От остановочного пункта
	До остановочного пункта
	Расстояние, км
	Стоимость проезда,
руб.

	Маршрут № 1
с. Большая Малышевка – пос. Кинельский

	с. Б. Малышевка
	с. Георгиевка
	14,0
	56

	с. Б. Малышевка
	с. Вертяевка
	18,0
	72

	с. Б. Малышевка
	с. Павловка
	26,6
	106

	с. Б. Малышевка
	с. Покровка
	27,4
	110

	с. Б. Малышевка
	п. Угорье
	41,5
	166

	с. Б. Малышевка
	п. Энергия
	47,4
	190

	с. Б. Малышевка
	п. Кинельский
	51,1
	204

	с. Георгиевка
	с. Вертяевка
	4,0
	16

	с. Георгиевка
	с. Павловка
	12,6
	50

	с. Георгиевка
	с. Покровка
	13,4
	54

	с. Георгиевка
	п. Угорье
	27,5
	110

	с. Георгиевка
	п. Энергия
	33,4
	134

	с. Георгиевка
	п. Кинельский
	37,1
	148

	с. Вертяевка
	с. Павловка
	8,6
	34

	с. Вертяевка
	п. Угорье
	23,5
	94

	с. Вертяевка
	п. Энергия
	29,4
	118

	с. Вертяевка
	п. Кинельский
	33,1
	132

	с. Павловка
	п. Угорье
	14,9
	60

	с. Павловка
	п. Энергия
	20,8
	83

	с. Павловка
	п. Кинельский
	24,5
	98

	с. Покровка
	п. Энергия
	13,2
	53

	с. Покровка
	п. Кинельский
	16,9
	68

	п. Угорье
	п. Кинельский
	9,6
	38

	п. Энергия
	п. Кинельский
	3,7
	15

	Маршрут № 2
с. Алакаевка – пос. Кинельский

	с. Алакаевка
	с. Бузаевка
	18,0
	72

	с. Алакаевка
	с. Сколково
	27,3
	109

	с. Алакаевка
	п. Кинельский
	51,0
	204

	с. Бузаевка
	с. Сколково
	9,2
	37

	с. Бузаевка
	п. Кинельский
	33,0
	132

	с. Сколково
	п. Кинельский
	23,7
	95

	Маршрут № 3
пос. Круглинский – с. Бобровка

	п. Круглинский
	п. Поплавский
	7,8
	31

	п. Круглинский
	с. Красносамарское
	19,5
	78

	п. Круглинский
	п. Михайловский
	26,0
	104

	п. Круглинский
	п. Формальный
	31,0
	124

	п. Круглинский
	с. Бобровка
	43,5
	174

	п. Поплавский
	с. Красносамарское
	11,7
	47

	п. Поплавский
	п. Михайловский
	18,2
	73

	п. Поплавский
	п. Формальный
	23,2
	93

	п. Поплавский
	с. Бобровка
	35,7
	143

	с. Красносамарское
	п. Михайловский
	6,5
	26

	с. Красносамарское
	п. Формальный
	11,5
	46

	с. Красносамарское
	с. Бобровка
	24,0
	96

	п. Михайловский
	п. Формальный
	5,0
	20

	п. Михайловский
	с. Бобровка
	17,5
	70

	п. Формальный
	с. Бобровка
	12,5
	50

	Маршрут № 4
с. Грачевка – пос. Кинельский

	с. Грачевка
	с. Филипповка
	11,9
	48

	с. Грачевка
	п. Комсомольский
	23,1
	92

	с. Грачевка
	ст. Тургеневка
	27,3
	109

	с. Грачевка
	п. Кинельский
	40,5
	162

	с. Филипповка
	п. Комсомольский
	11,2
	45

	с. Филипповка
	ст. Тургеневка
	15,4
	62

	с. Филипповка
	п. Кинельский
	28,6
	114

	п. Комсомольский
	ст. Тургеневка
	4,2
	17

	п. Комсомольский
	п. Кинельский
	17,4
	70

	ст. Тургеневка
	п. Кинельский
	13,2
	53

	Маршрут № 5
с. Александровка – с. Бобровка

	с. Александровка
	с. М.Малышевка
	11,7
	47

	с. Александровка
	с. Красносамарское
	24,2
	97

	с. Александровка
	п. Михайловский
	31,0
	124

	с. Александровка
	с. Бобровка
	42,2
	169

	с. М.Малышевка
	с. Красносамарское
	12,5
	50

	с. М.Малышевка
	п. Михайловский
	19,3
	77

	с. М.Малышевка
	с. Бобровка
	30,5
	122

	с. Красносамарское
	п. Михайловский
	6,8
	27

	с. Красносамарское
	с. Бобровка
	18,0
	72

	п. Михайловский
	с. Бобровка
	11,2
	45

4